

## ATO Nº 064/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

**TOCANTINS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008,

Considerando o Acordo de Cooperação Técnica e Operacional entre o Ministério Público do Estado do Tocantins, por meio da Procuradoria-Geral de Justiça – MPTO, e o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, com objetivo de possibilitar e regulamentar a cessão, em caráter provisório, de servidores entre as instituições signatárias,

Considerando a solicitação formalizada pelo Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Severiano José Costandrade de Aguiar, nos termos do Ofício n° 162/2019 – GABPR, protocolizado sob o n° 07010282445201946:

## RESOLVE:

Art. 1° CEDER a servidora SIMONE LEANDRO NOGUEIRA, Auxiliar Ministerial Especializado – Auxílio Administrativo, matrícula nº 21599, ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, com ônus para o Órgão requisitante, no período de 1º de junho a 31 de dezembro de 2019.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 24 de maio de 2019.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JUNIOR Procurador-Geral de Justiça